
 
 

 

Consulting er Axcess’ rådgivningsafdeling, der har til formål at tilsikre forankringen af de forretningsmæssige krav i it-infrastrukturen. 

Kravspecifikation 
En kravspecifikation har til formål at danne beslutningsgrundlag for valget af den/de optimale teknologier som støtter bedst op 

om de forretningsmæssige målsætninger. Kravspecifikationen identificerer de forretningsmæssige krav, og fører disse over i et 

teknologisk og administrativt beslutningsgrundlag, på baggrund af hvilket, forudsætningerne for det optimale teknologi- og 

løsningsvalg er på plads. 
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Axcess A/S: 

Axcess leverer netværks- og 

kommunikationsløsninger i form af 

hardware, software, rådgivning og 

support til erhvervslivet og den 

offentlige sektor med særligt speciale 

på følgende områder: Netværk, 

Sikkerhed, IP-telefoni, Mobilitet og 

Service. Virksomheden beskæftiger 120 

medarbejdere i Søborg og i Århus. 

 
 

En række forhold har afgørende 

indflydelse på et projekts skæbne, når 

det skal afgøres om et it-projekt har 

været succesfuldt.  Der er tre 

væsentlige faktorer i ethvert it-projekt 

med succes. 

 

1) I kravspecifikationen fokuseres der 

på de forretningsmæssige behov, 

herunder den forretningsmæssige 

anvendelse af virksomhedens nye 

teknologier. 

 

2) De interne og eksterne krav, behov 

og ønsker identificeres, herunder de it-

arkitektur- og infrastrukturmæssige – 

der ud over skal der opnås en 

tilstrækkelig organisatorisk forankring i 

forhold til den endelige løsning 

(eksterne krav kan eksempelvis være 

kundekrav, lov- og myndighedskrav 

o.a.). 

 

3) Nye administrative rutiner i 

forbindelse med indførelsen af ny 

teknologi i virksomheden bliver 

identificeret. I forbindelse med 

kravspecifikationen identificeres disse 

administrative rutiner samtidig med, at 

det belyses hvilke kompetencer der 

kræves for at udføre rutiner og 

arbejdsgange. 

  

 

Kravspecifikationen anvendes bl.a. til, 

at sende en given teknologisk 

implementering i udbud. Virksomheden 

vil være i stand til, at give et præcist og 

målrettet bud på, hvordan den nye 

teknologi skal fungere i virksomheden. 

 

Beskrivelser af hvad der skal 

implementeres, hvordan det skal 

leveres, med hvilken funktionalitet og 

hvordan leverancen skal kvalitetssikres, 

er naturlige forudsætninger for at 

kunne indgå fornuftige aftaler om 

leveringer – forhold der alle er 

beskrevet i en kravspecifikation. 

 

Grundlaget etableres således for en 

succesfuld implementering af nye 

teknologier, både i forhold til den øvrige 

it-mæssige infrastruktur, den 

organisatoriske implementering og de 

forretningsmæssige behov. 


